CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
“Seriedade e Compromisso com o Cidadão” – Gestão 2021/2022

GABINETE DO VEREADOR

EDILSON NUNES MATOS

Av. Mato Grosso Nº 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás

CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 133/22, DE 16 DE AGOSTO DE 2022.

Concede a Comenda do Mérito ao

Advogado ao Senhor Guilherme

Francisco Machado.

A CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA, ESTADO DE GOIÁS, aprova e eu, seu

Presidente, promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido a “Comenda do Mérito ao Advogado” ao Senhor Guilherme Francisco

Machado.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO VEREADOR, ESTADO DE GOIÁS, aos 16 dias do mês de agosto de 2022.

                Autoria: Ver. Edilson Nunes Matos

Vereadores que subscrevem:

Ver.      Edvam da Costa Silva                                      Ver. Geraldo Carlos dos Reis

Ver.    Ismael Francisco de Assis                                   Ver. Carlos Gomes de Passos

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
“Seriedade e Compromisso com o Cidadão” – Gestão 2021/2022

GABINETE DO VEREADOR

EDILSON NUNES MATOS

Av. Mato Grosso Nº 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás

CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

CURRÍCULO

Identificação.

Nome: Guilherme Machado

Data de nascimento: 19/08/1991

Filiação: Galdino Francisco Machado e Elaine Gonçalves Pereira Machado

Naturalidade: Goianésia                                                                 Estado:   GO

Estado Civil:  Solteiro

Profissão: Advogado

Endereço: Rua 40 nº 322 Bairro São Cristóvão

Fone: (62) 9 8580-4127

Número do CPF: 032.099.091-56

Número do RG: 5811720

Escolaridade: Curso Superior Completo, Pós Graduação em Direito Penal e Processo Penal,

Mestrado Sociedade Tecnologia e Meio Ambente.

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Trabalhou anteriormente no jurídico ocupando cargo de confiança na comarca de Goianésia/GO

em 2019 decidiu advogar, atuou em várias esferas de direito, toda via se especializou em sua maior

área de atuação, área criminal, atualmente ocupa também o cargo de advogado preceptor no núcleo

de pratica jurídica da faculdade Evangélica de Goianésia.

Goianésia - GO, 16 de agosto de 2022.

Autoria: Ver. Edilson Nunes Matos

Vereadores que subscrevem:

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
“Seriedade e Compromisso com o Cidadão” – Gestão 2021/2022

GABINETE DO VEREADOR

EDILSON NUNES MATOS

Av. Mato Grosso Nº 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás

CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

Ver.       Edvam da Costa Silva                               Ver. Geraldo Carlos dos Reis

Ver.    Ismael Francisco de Assis                           Ver. Carlos Gomes de Passos